
Basel, 16.06.2025
 
ID Raum | Infrastruktur Beschreibung Preis

15 Beamer portabel (Preis inkl. 8.1 % MWST)  CHF 30.00

109 Benutzerspezifischer Raum Keine Vermietung!  CHF 0.00

24 Besichtigung Besichtigung Räume ohne Führung  CHF 0.00

49 Buffettisch (Preis inkl. 8.1 % MWST)  CHF 10.00

22 Catering Catering auf Anfrage
(Preise inkl. 8.1 % MWST)

 

102 elektronischer Flip-Chart (Preis inkl. 8.1 % MWST)  CHF 50.00

14 Festtischgarnitur Tische und Bänke, Festtischgarnitur (220 x 60cm)
(Preis inkl. 8.1 MWST)

 CHF 20.00

18 Flip-Chart inkl. Papier, ohne Stifte
(Preis inkl. 8.1 % MWST)

 CHF 20.00

23 Führungen Führungen durch Mitarbeitende BWH bis max. 25 Personen
(Preis inkl. 8.1 % MWST)

 CHF 180.00

6 Hof und Arkaden 300 m2 Aussenbereich Stehapéro bis 250 Personen
*wird Montag bis Freitag frühestens ab 18 Uhr vermietet

 CHF 150.00

7 Kartäusersaal 170 m² mit Bühne, 4 Säulen
Stehapéro bis 150 Personen
Konzertbestuhlung bis 120 Personen
Essen ohne Buffet-Tische bis 100 Personen
Essen mit Buffet-Tischen bis 80 Personen

 CHF 400.00

9 Kartäusersaal Beamer &
Audio

Kartäusersaal Beamer- / Audioanlage inkl. Leinwand
(Preis inkl. 8.1 % MWST)

 CHF 100.00

8 Kartäusersaal Möblierung Bestuhlung Tische (250 x 80 cm)
(Preis inkl. 8.1 % MWST)

 CHF 100.00

1 Kirche 145 m2, 100 Stühle  CHF 500.00

5 Kirche & Kreuzgang Kirche und Kreuzgang gemeinsam mieten
zusätzlich 110 m2 (unbeheizt)
Stehapéro bis 80 Personen

 CHF 200.00

3 Kirche Orgelnutzung (Preis inkl. 8.1 % MWST)  CHF 200.00

2 Kirche Zusatzbestuhlung (Preis inkl. 8.1 % MWST)  CHF 100.00

42 Klostergärtli  CHF 400.00

4 Kreuzgang 110 m2 (unbeheizt) Stehapéro bis 80 Personen  CHF 300.00

27 Kühlschrank (Preis inkl. 8.1 % MWST)  CHF 20.00

11 Laienrefektorium 45 m2, 4 Tische (200 x 80 cm)*
Stehapéro bis 30 Personen Essen bis 16 Personen
* Das Mobiliar kann nicht aus dem Raum entfernt werden

 CHF 300.00

17 Leinwand (Preis inkl. 8.1 % MWST)  CHF 20.00

44 Mikrofon mobil Portables Mikrofon
(Preis inkl. 8.1 % MWST)

 CHF 50.00
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48 Pinwand 150cm hoch/120cm breit
(Preis inkl. 8.1 % MWST)

 CHF 10.00

38 Pulverturm Pulverturm  CHF 400.00

10 Refektorium 150 m2, 6 Säulen, 26 Tische (140 x 70 cm),
1 Tisch (Durchmesser 150 cm)
Stehapéro bis 150 Personen Essen bis 90 Personen
* Das Mobiliar kann nicht aus dem Raum entfernt werden

 CHF 400.00

28 Refektorium Tischordnung spezielle Anordnung der Tische
Montag bis Freitag erst ab 15.00 Uhr vermietbar
* Das Mobiliar kann nicht aus dem Raum entfernt werden
(Preis inkl. 8.1 % MWST)

 CHF 100.00

25 Rhyblick 68 m², 6 Tische (1.6 x 0.8 m)
Terrasse zum Rhein, 2 Tische /12 Stühle
Stehapéro bis 60 Personen
Essen bis 36 Personen
Kleine Küche (ohne Kochgelegenheit) mit Kühlschrank und
Kaffeemaschine.
Von Montag bis Freitag wird der Rhyblick nur für Sitzungen und
Seminare vermietet und nicht für private Anlässe.

 CHF 400.00

13 Stehtisch (Durchmesser
85cm)

(Preis inkl. 8.1 % MWST)  CHF 10.00

26 Tische und Bänke Buffettische (250 x 80 cm)
(Preis inkl. 8.1 % MWST)

 CHF 10.00

39 Turnhalle Turnhalle  CHF 400.00

47 Vatersgärtli_Maidlilaube Vatersgärtli / Maidlilaube  CHF 150.00

12 Zscheckenbürlin 30 m2, 1 Tisch (210 x 125 cm)*
Stehapéro bis 20 Personen
Essen bis 10 Personen
* Das Mobiliar kann nicht aus dem Raum entfernt werden

 CHF 250.00

108 Zusätzliche Raummiete Raummiete  CHF 0.00
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